

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk
Woonruimtebemiddeling en Bestuursovereenkomst Samenwerkingsverband Wonen regio Rotterdam Algemene informatie

• Vragensteller: Lucien Westbroek, Partij 18PLUS

• Vergaderdatum: 30-01-2025

• Portefeuillehouder: Kees van der Duijn Schouten

• Datum vraag: 28-01-2025

• Datum antwoord: 29-01-2025

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Allereerst onze complimenten aan de wethouder en de medewerkers van team wonen. Ondanks de weerstand vanuit de regio en vanuit de provincie ligt er toch een mooi voorstel wat op veel enthousiasme van Partij 18PLUS kan rekenen. Hulde!

Antwoord 1

Waarvoor dank.


Vraag 2

Met een eigen woonruimtebemiddelingssysteem hebben we de mogelijkheid om niet alleen de woningen van Wooncompas aan te bieden maar ook die van Woningbouwvereniging Samenwerking Slikkerveer en Woningbouwvereniging "Bolnes". Hierdoor kunnen woningzoekenden op nog meer woningen in Ridderkerk reageren vanuit één lokaal woonruimtebemiddelingssysteem. Worden deze twee kleine woningbouwverenigingen ook de mogelijkheid geboden om aan te sluiten op het woonruimtebemiddelingssysteem?

Antwoord 2

Wij zijn voornemens ook met hen te bespreken dat zij hun woningen via het lokale woonruimtebemiddelingssysteem gaan aanbieden.


Vraag 3

Bij Woonnet Rijnmond is het inschrijfgeld € 15,- en de jaarlijks terugkerende kosten € 10,-. Welke kosten verwacht u in rekening te gaan brengen bij woningzoekenden die zich in willen schrijven in het Ridderkerkse woonruimtebemiddelingssysteem?

Antwoord 3

Wij hebben daar nog geen besluit over genomen. Maar het ligt in de rede om niet al te veel af te wijken van de bedragen die Woonnet Rijnmond hanteert.

Vraag 4

Om “vervuiling” van het nieuwe systeem te voorkomen is het wat Partij 18PLUS betreft wenselijk dat alle reeds ingeschreven woningzoekenden bij Woonnet Rijnmond de mogelijkheid krijgen zich tegen betaling van inschrijfgeld tevens of alleen in te schrijven in het Ridderkerkse woonruimtebemiddelingssysteem.

Kunt u aangeven of u ook voornemens bent deze lijn te volgen?

Antwoord 4

Alle woningzoekenden zullen de mogelijkheid hebben zich tegen betaling in het lokale systeem in te schrijven. Het is aan hen om te beslissen of ze zich in beide systemen inschrijven.
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